

4 maja 2015



Święto Kwitnącej Wiśni w Nowem

Słoneczna pogoda towarzyszyła tegorocznym obchodom Święta Kwitnącej Wiśni, które w

niedzielę, 3 maja odbyło się w Nowem, gmina Ożarów. Gośćmi wydarzenia byli członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski i wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian.

- Cieszę, że tradycja, która tu powstała i którą sami tworzyliśmy przez tak wiele lat w pracy, w samorządzie gminnym i powiatowym, utrwaliła się - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - Nic dziwnego, gmina Ożarów to jedna z przodujących gmin nie tylko w powiecie opatowskim. To gmina nagradzana wielokrotnie na szczeblu regionu i kraju. To tu wskazano nowe rozwiązania, pokazano, jak należy układać relacje między samorządem i podmiotami gospodarczymi. To tu, w tej gminie, od wielu lat prezesi Cementowni Ożarów utożsamiając się ze społeczeństwem są zawsze z nami. Uczestniczą nie tylko w świętach, ale wszędzie tam, gdzie mówi się o rozwiązywaniu problemów i pokonywaniu trudności, często finansowych.

Kazimierz Kotowski przypomniał, jak z obecnym kierownikiem Wydziału Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Opatowie, Bogusławem Długowolskim rozmawiał i uczestniczył w spotkaniach, gdy zawiązywała się Grupa Producentcka Nadwiślanka. Jak potem występował wspólnie o zapisanie wiśni sokowej na Listę Produktów Regionalnych. Wszystko to pokazało, że potrafimy korzystać z dofinansowania, opracowywać nowe technologie. Teraz gospodarstwa sadownicze i rolnicze należą w tym rejonie do przodujących.

- Dzisiaj świętujemy, dziękuję, że znaleźliście czas i przyszliście tutaj - zwrócił się Kazimierz Kotowski do przybyłych gości i mieszkańców. - Życzę pomyślności, zdrowia w imieniu marszałka województwa Adama Jarubasa, Sejmiku, Zarządu Województwa. Niech się wszystkim darzy, niech przymrozki w maju nas omijają, niech ceny będą przyzwoite. I żebyśmy jeszcze zdrowi byli.

Burmistrz Ożarowa **Marcin Majcher** powitał wszystkich gości. Podkreślił, że Spółdzielnia Nadwiślanka dużo zawdzięcza doktorowi Januszowi Suszynie z filii Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Sandomierzu. Burmistrz życzył wszystkim miłej atmosfery i zabawy do białego rana.

Do południa odbywały się w Nowem odczyty i wykłady dla sadowników, którzy z dużą uwagą słuchali o nowych sposobach ochrony drzewek, komputerowej ochronie sadów, najnowszych maszynach i urządzeniach. W godzinach popołudniowych imprezie towarzyszyły występy zespołów regionalnych, solistów Sławomira Lutyńskiego z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie. Gwiazdą wieczoru był koncert zespołu Spike. Zabawę taneczną prowadził zespół Memfis.

